INDICAÇÃO Nº 631/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie o afastamento da caçamba de lixo, da prefeitura, estacionada no ponto de charretes da Avenida Duque de Caxias, no centro, ou que a coloque em outro lugar, pois tem trazido transtornos aos charreteiros.

JUSTIFICATIVA

O Departamento de Limpeza Urbana tem estacionado diariamente no ponto dos charreteiros, da Avenida Duque de Caxias, uma caçamba de lixo móvel que tem ocasionado transtornos aos dois charreteiros que trabalham no local, pois atrapalha as charretes de estacionarem no ponto. Eles pedem que a caçamba de lixo seja colocada em outro ponto da via.

Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE